
Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Komuna e Prishtinës
Opština Priština – Municipality of Prishtina   

Në bazë të Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Kosovës, Nr. 90/2010), Nenit 5, pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e 
Republikës së  Kosovës Nr. 03/L-068, Nenit 2, paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ për 
Procedurën e zgjedhjes së personelit arsimor në shkollë Nr. 17/2009, po ashtu, në bazë të 
Udhëzimit Administrativ 06/2015, Procedurës së Përzgjedhjes, Kritereve të Para seleksionimit, 
Rezultateve të Intervistimit dhe bazuar në propozimet e Komisioneve Vlerësuese-Intervistuese:

DREJTORIA	KOMUNALE	E	ARSIMIT	(DKA)	E	KOMUNËS	SË	PRISHTINËS
KA	BËRË	PËRZGJEDHJEN	E	KANDIDATËVE	PËRFUNDIMTARË

PËR	POZITAT	E	SHPALLURA	ME	KONKURSIN	E	DATËS	09	KORRIKUT	2015

LISTA E KANDIDATËVE TË PËRZGJEDHUR SIPAS POZITAVE

Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vendi i lirë
Kodi i 
pozitës

Vend i lirë/
Zëvendësim

Të 
përzgjedhurit

IP Ardhmënia Prishtinë Një  motër edukatore 01 Vendi i lirë
Besarta 

Murturi
IP Fatosat Prishtinë

Një  motër edukatore 02 Vendi i lirë
Majlinda 

Ademi

Një  motër edukatore 03 Zëvendësim
Jehona 

Ahmeti‐Pajaziti

IP Gëzimi Ynë Prishtinë Një  edukator/e 04 Vendi i lirë Fitore Hetemi

Një  edukator/e 05 Zëvendësim
Të anulohet 

pozita

Një  edukator/e 06 Zëvendësim
Mirlinda 

Krasniqi

IP Xixëllonjat Prishtinë Një  motër edukatore 07 Zëvendësim 
Shqiptare 

Gashi
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SHFMU Xhavit Ahmeti Prishtinë
Një  edukator/e 08 Zëvendësim

Adelina 

Mahmuti

Një mësues/e për mësim klasor 09 Zëvendësim

Nuk ka pasur 

kandidat
SHFMU Elena Gjika Prishtinë

Një mësues/e për mësim klasor 10 Vend i lirë
Valdrina 

Ademaj‐Ajvazi

Një mësimdhënës për edukatë 
fizike, (14 orë në “Elena Gjika” 
dhe 6 orë në “Sami Frashëri” 
Paralelja për gjuhë turke)

11 Vend i lirë E anuluar

SHFMU Asim Vokshi Prishtinë

Një mësimdhënës për fizikë (16 
orë) 12 Zëvendësim Fatlume 

Kutleshi

SHFMU
7 Marsi Prishtinë

Një mësues/e për mësim klasor 13
Vendi i lirë

Ajshe Brahimi‐

Istogu
SHFMU

Një mësues/e për mësim klasor 14 Zëvendësim Shkëndije Uka

SHFMU Dardania Prishtinë
Një mësues/e për mësim klasor 15 Zëvendësim

Majlinda 

Blakaj

Një mësimdhënës/e   për 
matematikë 16 Vend i lirë

Arbnore 

Bajrami

Një mësimdhënës/e për edukatë 
qytetare (12 orë, Gjeografi 2 orë)  

17 Vendi i lirë Valmira 

Xhevat‐Zeqiri

Një mësimdhënës/e   për biologji 18 Zëvendësim
Eglantina 

Gashi

SHFMU Iliria
Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor

19
Zëvendësim

Mimoza 

Shuleta

Një mësues/e për mësim klasor 20 Vendi i lirë
Shkëndije 

Hoxha

Një mësues/e për parafillor 21 Vendi i lirë
Nekibe Fadil‐

Morina

SHFMU
Ganimete 
Tërbeshi

Prishtinë Një arsimtar /e për gjeografi 22 Zëvendësim Betim Sherifi
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Një mësimdhënës /e për kultur 
muzikore, (Në “Ganimete 
Tërbeshi”, “Dituria”, “Teuta” 
dhe “Filip Shiroka")

23 Zëvendësim
Antigona 

Gajtani

Një mësues/e për mësim klasor 24 Vendi i lirë
Bukurie 

Pantina

SHFMU Meto Bajraktari Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 25 Vendi i lirë
Liridona 

Mustafa

Një edukator/e për mësim 
parafillor 26 Vendi i lirë Mirgeta 

Kërleshi

Një mësues/e për mësim klasor 27 Vendi i lirë
Të anulohet 

pozita

Një edukator/e për mësim 
parafillor 28 Vendi i lirë Sadije Kelani

SHFMU Hasan Prishtina Prishtinë
Një mësimdhënës/e për art 
figurativ ( 7 orë)

29 Zëvendësim Nora Krasniqi

Një mësimdhënë/e për edukat 
fizike

30 Zëvendësim
Astrit 

Hajrullahu

SHFMU Hilmi Rakovica Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 31 Vendi i lirë Luljeta Slivova

Një mësues/e për mësim klasor 32 Zëvendësim
Shqiponjë 

Kamberi

Një arsimtar/e për histori 33 Zëvendësim Verona Jahiri

Një mësimdhënës/e për art 
figurativ

34 Zëvendësim
Arlinda Fazliu‐

Blakiçi

SHFMU Nëna Terezë
Teneshdo

ll
Prishtinë

Një  mësimdhënës/e për kimi 35
Zëvendësim Leutrim Kika

SHFMU Isa Boletini Busi
Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 36 Vendi i lirë

Adelina Bicaj‐

Zogaj

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 37 Zëvendësim Arben Zllasha

SHFMU Zenel Hajdini Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 38 Vendi i lirë
Lumnije 

Nuhiu‐Latifaj

Një mësues/e për mësim klasor 39 Vendi i lirë
Vjollca 

Bajrami
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Një mësues/e për mësim klasor 39 Vendi i lirë
Vjollca 

Bajrami

Një mësues/e për mësim klasor 40 Vendi i lirë
Liridona 

Mehmeti

Një mësimdhënës\e për 
matematikë

41 Vendi i lirë
Nebehate 

Ramadani

Një mësues/e për mësim klasor 42 Zëvendësim
Mirlinda  

Morina

Një mësues/e për mësim klasor 43
Zëvendësim

Hajrije 

Gërbovci

SHFMU
Shkolla e 
Gjelbërt

Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 44 Vendi i lirë
Njomza 

Veselaj

SHFMU Nazim Gafurri Prishtinë Një mësimdhënës/e për gjeografi 45
Zëvendësim

Arta Demolli

SHFMU Gjergj Fishta Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 46 Vendi i lirë Yllka Ferizi

SHFMU Pjetër Bogdani Prishtinë
Një mësimdhënës/e për edukatë 
muzikore (15 orë)

47 Vendi i lirë
Ilire Avdiu

SHFMU Ismail Qemali Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 48 Vendi i lirë
Fiona Haziri

Një mësues/e për mësim klasor 49 Zëvendësim
Florina Latifi

Një mësues/e për mësim special 50 Zëvendësim
Nuk ka pasur 

kandidat

Një mësues/e për mësim 
mbështetës

51 Vendi i lirë
Fatmire Rama

SHFMU Naim Frashëri Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 52 Zëvendësim
Nuk ka pasur 

kandidat

Një mësues/e për mësim klasor
53 Zëvendësim

Shkurte 

Potoku

SHFMU Pavarësia Prishtinë
Një mësues/e për mësim 
parafillor

54
Zëvendësim Verona 

Neziraj

Një mësues/e për mësim klasor
55 Vendi i lirë

Afërdita 

Krasniqi

Një mësues/e për mësim klasor 56
Zëvendësim Nuk ka pasur 

kadidat
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SHFMU Teuta
Grashticë
Prishtinë

Një mësimdhënës/e për fizikë 57
Zëvendësim Kaltrina 

Bahtiri

SHFMU Mitrush Kuteli Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 58 Vendi i lirë
Almira Hoxha

Një mësues/e për mësim klasor
59 Vendi i lirë

Antigona 

Berisha

SHFMU Azemi e Salihu Dabishec 
Prishtinë

Një mësues/e për mësim klasor
60

Vendi i lirë Shkurte Gashi

Një  mësimdhënës/e për 
matematikë

61

Vendi i lirë Valbona 

Pushkolli

SHFMU Anton Z. Çajupi
Bardhosh 
Prishtinë

Një sekretar/e (administrator/e) 62 Vendi i lirë
Arta Dumani

SHFMU
Xhemail 
Mustafa

Prishtinë

Një mësimdhënës/e për gjuhë 
gjermane (Plotëson normën  në 
shkollën “Model”, dhe “Afrim 
Gashi”)

63
Vend i lirë

Fatime 

Lushtaku

SHFMU Avni Rrustemi
Mramor
Prishtinë

Një mësues/e për mësim klasor
64

Vend i lirë Jeta Shehu

Një mësues/e për mësim klasor 
(Paralelja në Suteskë) 65

Zëvendësim Nuk ka pasur 

kadidat

SHFMU
Dëshmorët e 

1921

Prapashti
cë

Prishtinë

Një mësimdhënës/e për gjuhë 
angleze (15 orë)

66
Zëvendësim Liridona Biçku

SHFMU Afrim Gashi
Hajvali

Prishtinë
Një sekretar/e (administrator/e) 67 Vend i lirë

Bekim Ademi

SHFMU Shkëndija
Hajvali

Prishtinë
Një mësimdhënës/e për art 
figurativ

68
Zëvendësim Ardiana  Sedaj

SHML Sami Frashëri II Prishtinë
Një mësimdhënës/e për gjuhë 
gjermane

69 Zëvendësim
Arbër 

Xheladini

Një mësimdhënës/e për biologji 70 Vendi i lirë
Fisnik Asllani

Një mësimdhënës/e për fizikë 71 Zëvendësim
Qëndresa 

Imeri
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SHML
Prenk Jakova

Prishtinë
Një mësimdhënës/e për saksofon 
(10 orë)

72 Vend i lirë Arian 

Randobrava

Një mësimdhënës/e për 
matematikë (8 orë në “Prenk 
Jakova”, 5 orë në “Eqrem 
Çabej”, 4 orë në “Abdyl 
Frashëri”, 3 orë në “28 Nëntori”)

73 Vend i lirë

Blerta Selimaj

SHML Xhevdet Doda

Prishtinë

SHML Xhevdet Doda

Prishtinë
Një mësimdhënës/e për 
matematikë 74 Vend i lirë Lindita 

MustafaPrishtinë

Një mësimdhënës/e  për kimi, 
(10 orë të lira, 10 orë zjedhore) 75 Vend i lirë

Anulim

SHML Sami Frashëri Prishtinë
Një mësimdhënës/e për gjuhë 
frenge 76 Zëvendësim Kaltrina Ibishi

Një mësimdhënës/e për 
sociologji, (12 orë)

77 Zëvendësim
Muhamet 

Krasniqi

Një mësimdhënës/e për 
psikologji (16 orë)

78 Vendi i lirë
Anulim

SHML 28 Nëntori Prishtinë
Një mësimdhënës/e për biologji 79 Zëvendësim

Arlinda 

Matoshi

Një mësimdhënës/e për gjeodezi 
(12 orë)

80 Vendi i lirë
Arbreshë 

Starabaja

SHML
Hoxhë K. 
Prishtina

Prishtinë
Një mësimdhënës/e për gjuhë 
angleze

81
Zëvendësim

Kaltrina Adili

SHML Ali Sokoli Prishtinë
Një mësimdhënës/e për  gjuhë 
gjermane (14 orë në “Ali 
Sokoli”, 8 orë në “Xhemail 
Mustafa”)

82 Vendi i lirë

Hana Byci

Një mësimdhënës/e për  
fizioterapi (4 orë, teori 6 orë 
praktikë)

83 Vendi i lirë
Shqipe 

Hajdini‐Beka

Një mësimdhënës/e për  
laborator (2 orë, teori  6 orë 
praktikë)

84 Vendi i lirë
Armend 

Murati

Një mësimdhënës/e për  fizikë 
(15 orë)

85 Zëvendësim
Lirie Gegaj‐

Krasniqi
SHML Gjin Gazulli Prishtinë

Një mësimdhënës/e për 

matematikë (21 orë)
86

Zëvendësim Nuk ka pasur 
kandidat
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SHML Gjin Gazulli Prishtinë
Një mësimdhënës/e për 

matematikë (21 orë)
86

Zëvendësim Nuk ka pasur 
kandidat

Një mësimdhënëse/e  për 

matematikë (18 orë)
87

Zëvendësim

Nuk ka pasur 
kandidat

SHML Eqrem Çabej Prishtinë Një psikolog/e (16 orë) 88
Vendi i lirë Arbenita 

Basha

SHML Sami Frashëri  Prishtinë
Një mësimdhënës/e për edukatë 

muzikore
89

Vendi i lirë Alban Feka

SHFMU Elena Gjika Prishtinë Edukatore për gjuhë turke 91
Vendi i lirë Tylaj Ersoy

Këshillë juridike: Kushdo që ka ankesë në vendimet e DKA‐së, ka të drejtë 

të  ushtrojë  ankesë në MASHT,  në  afat  prej  15  ditëve,  e  jo  në DKA, meqë 

DKA‐ja nuk mund të shqyrtojë ankesat kundër vetvetes.
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